
Białko hnRNP UL1 jest zaangażowane w proces transkrypcji, działając głównie jako 

negatywny regulator hamujący ekspresję określonych genów. Ponadto, białko hnRNP UL1 

uczestniczy w procesie splicingu oraz w odpowiedzi komórki na uszkodzenia DNA. 

Dodatkowo, wyniki naszej grupy badawczej pokazały po raz pierwszy, że hnRNP UL1 

przemieszcza się również do jąderek komórek ludzkich. Poznanie funkcji, jakie białko to pełni 

w jąderkach komórkowych, stanowiło główny temat niniejszej rozprawy doktorskiej. Ponadto, 

podjęłam również próbę opisania wzajemnych interakcji pomiędzy hnRNP UL1, FUS i U7 

snRNP, oraz określenia roli białka hnRNP UL1 w inhibicji genów histonowych poza fazą S 

cyklu komórkowego, którą pełni wraz z białkiem FUS i cząstką U7 snRNP.  

Na podstawie przeprowadzonych eksperymentów wykazałam, że białko hnRNP UL1 w 

jąderku komórek ludzkich stymuluje transkrypcję genów rRNA, ale nie jest zaangażowane w 

kolejne etapy biogenezy rybosomów. Dalsze eksperymenty z wykorzystaniem odczynników 

genotoksycznych CPT i ETO wskazały, że komórki z wyciszeniem białka hnRNP UL1 są 

wrażliwsze na uszkodzenia DNA. Ponadto, pokazałam, że hnRNP UL1 oddziałuje z białkami 

szlaków naprawy uszkodzeń rDNA, takimi jak γH2A.X, RPA32, XRCC1 i Chk1, 

potwierdzając jego udział w tych procesach.  

Wyniki kolejnych eksperymentów pokazały, że białko hnRNP UL1 oddziałuje z 

białkiem FUS najsilniej poza fazą S cyklu komórkowego. Co ciekawe, zarówno FUS jak i 

hnRNP UL1 silniej wiążą U7 snRNA przy braku drugiego białka, wskazując, że oba białka 

mogą konkurować o dostępność do U7 snRNA. Zauważyłam również, że poziom fosforylacji 

białka hnRNP UL1 zmienia się w fazach cyklu komórkowego, co sugeruje, że to właśnie ta 

modyfikacja może regulować zmiennym oddziaływaniem hnRNP UL1 z białkiem FUS; takiej 

roli nie ogrywają natomiast metylacje argininy. Wykazałam ponadto, że hnRNP UL1 nie pełni 

roli inhibitora ekspresji genów histonowych w fazie G1 i G2 cyklu komórkowego, wydaje się 

jednak być inhibitorem ekspresji tych genów w fazie S. 


